第 229回役員会議事録

Ⅰ 日 時  令和 3年 1月 28日 (木)  10 : 00 ～ 10 : 35（オンライン会議）

Ⅱ 出席者  永田学長、清水理事、木越理事、金保理事、ベントン理事、勝野理事、稲垣理事、

原理事、浅島理事

Ⅲ 議 題

〔審 議〕

1 国立大学法人ガバナンス・コードの適合状況等の公表について ---------------- 〔審議 1資料〕

2 中期目標・中期計画の変更について --------------------------------------- 〔審議 2資料〕

3 令和 2年度第 2次学内補正予算について ----------------------------------- 〔審議 3資料〕

4 令和 3事業年度における長期借入金及び償還計画について -------------------- 〔審議 4資料〕

5 入学料及び授業料の免除に係る予算の適正化に伴う関係規則等の改正について -- 〔審議 5資料〕

6 西アジア文明研究センターの設置及び設置に伴う法人規則等の

一部改正について ------------------------------------------------------- 〔審議 6資料〕

〔報 告〕

1 令和元年度に係る業務の実績に関する評価結果について ---------------------- 〔報告 1資料〕

2 令和 3年度国立大学法人運営費交付金等予算案について ---------------------- 〔報告 2資料〕

3 大学共同利用機関法人人間文化研究機構国立歴史民俗博物館との教育研究の

連携・協力に関する協定について ----------------------------------------- 〔報告 3資料〕

4 その他

Ⅳ 議 事

〔審 議〕

1～2 審議 1資料から同 2資料に基づく審議の結果、それぞれ原案どおり承認された。

3 審議 3資料に基づく審議の結果、原案どおり承認された。

 これに関して、勝野理事から、今後の学内補正予算の編成は考えていない旨の補足があった。

 また、木越理事から、「大学院生への経済支援」の実施内容について、後日、報告を行う旨の説明

があった。

4～6 審議 4資料から同 6資料に基づく審議の結果、それぞれ原案どおり承認された。

〔報 告〕

1 報告 1資料に基づき、報告があった。

2 報告 2資料に基づき、報告があった。

 これに関連して、永田学長から、現在までに、令和 2年度第 3次補正予算事業へ複数件の申請

を行ったこと、また、新たな事業創出について 7件の提案があったとの報告があり、学内の迅速

な対応に謝辞が述べられた。

3 報告 3資料に基づき、報告があった。

4 構成員から、コロナ禍前後で本学の勤務形態や授業実施形態等にどのような変化があったかを

報告してほしいとの要望があった。

 また、先日実施されたコロナ禍で困窮している学生への食料支援事業は優れた取組であり、す

べての学生に支援が行き渡るよう、継続的に行ってほしいとの要請があり、永田学長から検討し

ている旨の発言があった。

以上